宇農再第７９号

令和３年 ８月 ４日

水田リノベーション事業申請者 各位

宇都宮市農業再生協議会

会長 横 松 久 夫

令和３年度水田リノベーション事業に係る

低コスト生産等の取組の実施確認書類（作業日誌・写真等）の提出について

 日頃から本協議会の事業実施につきまして，特段の御協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

さて，水田リノベーション事業の実施確認書類（別添の「提出必要書類一覧」に記載する根拠資料）

につきましては，令和３年４月２１日付け宇農再第８号で通知させていただいたところであり，農業者

の皆様におかれまして，低コスト生産等の取組や根拠資料の記録・保管を行っていただいているところ

です。

つきましては，申請いただいた低コスト生産等の３つの取組の実施状況を確認いたしますので，作業

日誌，写真，購入伝票等の根拠資料について，御提出くださいますようお願い申し上げます。

作業日誌につきましては，記入例を送付いたしますので，当該記入例を参照いただき，必要事項を記

載の上，御提出いただきますようお願い申し上げます。

また，令和３年８月現在の営農計画書（確認用）を送付いたしますので，水田リノベーション事業の

取組ほ場について確認いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 提出書類

  別添の「提出必要書類等一覧」に記載する根拠資料

 ※１ 品目や低コスト生産等の取組メニューにより異なりますので，必ず御確認ください。

 ※２ 作業日誌につきましては，今回送付する記入例を参照の上，必要事項を記入してください。

※３ 既に作業日誌を御提出いただいている方におかれましても，お手数をおかけいたしますが，記入

例を参照いただき，必要事項を記載の上，改めて御提出くださいますようお願い申し上げます。

２ 提出期限

  令和３年８月２０日（金）

 ※ 低コスト生産等の取組が９月以降になる場合など，根拠資料を期限内に提出できない場合は，事務

局まで御連絡ください。

３ 今回送付した書類

 ① 作業日誌（白紙）        ： ５枚（予備含む）

 ② 作業日誌（記入例）       ： 一式

 ③ 提出必要書類等一覧       ： 一式

 ④ 令和３年度営農計画書（確認用） ： 既に御提出いただいております「令和３年度水田リノベー

ション事業取組ほ場一覧」の申告内容を反映してあります。

                    取組ほ場の作物名には，「（リノベ）」の表記があります。

４ その他

  水田リノベーション事業の交付金については，令和３年１２月から令和４年１月になる見込みです

（国等の事務処理の状況により，変更となる場合もあります。）。

宇都宮市農業再生協議会事務局
（宇都宮市経済部農林生産流通課内）
担 当：手 塚
ＴＥＬ：０２８－６３２－２４５８
ＦＡＸ：０２８－６３９－０６１８